
Contacto

Teléfono 952932020
Correo Electrónico licitaciones@acosol.es

Dirección Postal

Avda. de las Cumbres s/n, Urb. Elviria, Ctra. Nacional
340 P.k. 190,700
(29604) Marbella España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1183 OH 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2024 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejería delegada de ACOSOL, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acosol.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzB7dNc17ferz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de humedal artificial que formará parte del sistema de
recarga gestionada por agua regenerada de EDAR la víbora (LIFE20 ENV/ES/000788)

Las obras objeto del presente proyecto comprenden la CONSTRUCCIÓN DE UN HUMEDAL ARTIFICIALDescripción 
dentro de la parcela de la EDAR La Víbora gestionada por ACOSOL, S.A (Marbella), con diferentes especies vegetales con
el fin de estudiar la reducción del contenido salino y de otros elementos (nitrógeno principalmente) en el agua, con el
objetivo de obtener una regeneración del efluente con calidad suficiente para un posible uso como recarga de acuífero. El
presente proyecto se enmarca en el proyecto LIFE MATRIX “Safe water reuse in Managed Aquifer Recharge: innovative
solution combining physical, digital and governance” cuyo objetivo general es demostrar la viabilidad técnica,
medioambiental y sanitaria de la recarga gestionada de acuíferos con agua regenerada con el fin de incrementar la
disponibilidad de los recursos hídricos subterráneos.
Valor estimado del contrato 199.637,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.560,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.637,17 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.
71500000 - Servicios relacionados con la construcción.
71530000 - Servicios de consultoría en materia de construcción.
71540000 - Servicios de gestión de obras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo total de ejecución de las obras objeto de la presente contratación será como máximo de TRES
(3.-) MESES contado a partir del día siguiente hábil al de la firma del Acta de comprobación del Replanteo, que a su vez
deberá ser firmada en un plazo no superior a UN (1) MES desde la firma del contrato, salvo casos excepcionales

http://www.acosol.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzB7dNc17ferz3GQd5r6SQ%3D%3D


justificados (art. 237 LCSP).

Lugar de ejecución
Según se describe en la Memoria Técnica y en los Pliegos de Licitación EDAR ARROYO LA VIBORA Latitud: 36,499084
Longitud: -4,764405
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

AVDA JOSE MEDINA S/N
(29604) Marbella España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación LIFE20 ENV/ES/000788

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Cada Lote se adjudicará
a la entidad mejor valorada en función del criterio de adjudicación indicado en el PCAP, NO pudiendo ser adjudicados los
2 lotes a la misma entidad.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de Dirección Facultativa completa

(dirección de obra, dirección de ejecución de obra y coordinación de seguridad y salud en fase de ejecuciónDescripción 
de obra) de las obras construcción de Humedal artificial
Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIOS TECNICOS VICENOR S.L
NIF B18454769
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 13.995 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.995 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Dirección Física

C/ALMERÍA Nº 8 POL. ASEGRA
(18210) PELIGROS (GRANADA) España

Contacto

Teléfono +034 678522915
Correo Electrónico jperez@vicenor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.933,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1183 OH L2/2024
Fecha de Formalización 16/01/2024

Contrato

20240116_20240108_Contrato_Contrato_CONTRATO LOTE 2 EXP 1183 OH.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=557fed96-30dd-4f7d-a710-2c97c96d3ae9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/01/2024

Motivación

Motivación Adjudicación del Contrato a la única entidad que presenta oferta a la Licitación, cumpliendo su oferta con todas
las prescripciones técnicas y económicas y una vez presentada la documentación previa a la adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería delegada de ACOSOL, S.A.U.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=557fed96-30dd-4f7d-a710-2c97c96d3ae9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=557fed96-30dd-4f7d-a710-2c97c96d3ae9


Lugar

Sede Central de ACOSOL- Depto. Licitaciones

Dirección Postal

Avenida de las Cumbres

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/11/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico Licitaciones@acosol.es

Dirección Postal

Avda. de las Cumbres s/n, Urb. Elviria, Ctra. Nacional 340
P.k. 190,700
(29604) Marbella España

Contacto

Correo Electrónico Licitaciones@acosol.es

Dirección Postal

Avda. de las Cumbres s/n, Urb. Elviria, Ctra. Nacional 340
P.k. 190,700
(29604) Marbella España

Presentación de recursos

Consejería delegada de ACOSOL, S.A.U.

Plazo de Presentación

Hasta el 23/10/2023 a las 12:00

Proceso de Licitación

El presente contrato, se adjudicará según el artículo 131 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector
Publico, por Procedimiento abierto, regulándose de acuerdo con lo establecido en los artículos 156 a 158 del de la Ley
9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Publico, y tramitación ordinaria ((artículo 116 y ss. de la Ley 9/2017 de 8
de noviembre de Contratos del Sector Publico).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Cada Lote se adjudicará a
la entidad mejor valorada en función del criterio de adjudicación indicado en el PCAP, NO pudiendo ser adjudicados los 2
lotes a la misma entidad.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Sede Central de ACOSOL- Depto. Licitaciones

Dirección Postal

Avenida de las Cumbres
(29604) Marbella España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/11/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(29604) Marbella España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u2yMUlThqQPXOja zN1Dw9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ELEMENTOS DE LA OFERTA EVALUABLES MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS MATEMÁTICAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DE VALORACIÓN TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 24.5Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000012475629 |  2024-000075954 | Wed, 17 Jan 2024 13:09:53:291 CET 170549330989990341UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u2yMUlThqQPXOjazN1Dw9Q%3D%3D

